ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе

г. Вологда                                                                                                                        17.05.2023 года

Повесткой дня является рассмотрение заявок на участие в аукционе на право пользования
участком недр «Туровские Горы-4», расположенным на территории  Усть-Кубинского муниципального

округа Вологодской области, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных

ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предоставляемое в соответствии с пунктом 8

части первой статьи 101 Закона Российской Федерации «О недрах» (далее – Аукцион), на их соответствие
требованиям, установленными Правилами проведения аукциона на право пользования участком недр

федерального значения, участком недр местного значения, а также участком недр, не отнесенным к

участкам недр федерального или местного значения, в электронной форме, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 28.12. 2021 № 2499 (далее – Правила), приказом Комитета по

регулированию контрактной системы Вологодской области от 26.07.2022 № 52 (далее – Приказ Комитета

№ 52).

Объявление о проведении Аукциона размещено 28.03.2023 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения

информации о проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru) (номер извещения 22000062030000000012)  и

электронной площадке «Сбербанк-АСТ» (utp.sberbank-ast.ru) (номер процедуры SBR012-2303280052).

Присутствовали:

Шенбин Д.В. – начальник управления экономики природопользования, программ и инвестиций,

заместитель начальника Департамента природных ресурсов и окружающей среды Вологодской области.

Берсенева Ю.М. – начальник отдела геологии и использования недр Департамента природных

ресурсов и окружающей среды Вологодской области.

Садинов Т.М. – главный консультант отдела организационно-правовой, кадровой работы и

мониторинга Департамента природных ресурсов и окружающей среды Вологодской области.

Власов А.Н. – консультант управления регулирования закупок Комитета по регулированию

контрактной системы Вологодской области.

Добрынина Е.А. – начальник управления публичных торгов, заместитель директора

государственного казенного учреждения Вологодской области «Центр закупок».

Милюткина Е.А. – начальник отдела публичных торгов управления публичных торгов

государственного казенного учреждения Вологодской области «Центр закупок».

Яхин Р.Р. – заместитель начальника Департамента по недропользованию по Северо-Западному

Федеральному округу, на континентальном шельфе и в Мировом Океане.

На заседании аукционной комиссии присутствует более половины ее списочного состава, в связи

с этим, в соответствии с п. 28 Правил, п. 13 Регламента работы аукционной комиссии для проведения

аукциона на право пользования участком недр местного значения для разведки и добычи полезных

ископаемых или для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,

осуществляемых по совмещенной лицензии, предоставляемое в соответствии с пунктом 8 части первой

статьи 10.1. Закона Российской Федерации «О недрах» (приложение № 1 к Приказу Комитета № 52),

заседание аукционной комиссии признается правомочным.

http://www.torgi.gov.ru/

1. Сведения об отозванных заявках: отозванные заявки отсутствуют.

2. Сведения о поданных заявках: по окончании срока подачи заявок до 08 часов 00 минут (время московское) 28.04.2023 на участие в Аукционе, подано 4

(четыре) заявки:

Идентиф.

номер

заявки

Наименование,

реквизиты заявителя,

ИНН заявителя

Дата и время

подачи заявки

Информация об

уплате задатка и

сбора

Решение

аукционной

комиссии

Обоснование решения

5223

Полное наименование:

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РАЗВИТИЕ»

Сокращенное

наименование:
ООО «РАЗВИТИЕ»

Юридический адрес:

160011, ОБЛ.
ВОЛОГОДСКАЯ, Г.

ВОЛОГДА, УЛ.

ВЕТОШКИНА, Д. 36,

ОФИС 512
ИНН: 3525457508

КПП: 352501001

ОГРН: 1203500011110

21.04.2023
08:40:51

Сбор и задаток

уплачен

заявителем в
установленный

срок

Допустить

заявителя к

участию в

аукционе и

признать

заявителя

участником

аукциона

Заявителем представлены документы, установленные

пунктом 37 Правил, пунктом 3 приложения № 2 к приказу

Комитета  № 52.

6635

Полное наименование:
ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ТЕПЛЫЙ ДОМ»

Сокращенное

наименование:
ООО «ТЕПЛЫЙ ДОМ»

Юридический адрес:

161140, Россия,

Вологодская область, Усть-
Кубинский район, с. Устье,

ул.  Октябрьская, д. 67

24.04.2023

15:31:49

Сбор и задаток

уплачен

заявителем в
установленный

срок

На основании

п. 1,3 ст. 14

Закона РФ
«О недрах»

отказать в

приеме заявки

1. Заявителем не представлены документы, установленные
пунктом 37 Правил, подпунктом «ж» пункта 3 приложения

№ 2 к приказу Комитета  № 52, а именно:

ж) данные о том, что заявитель обладает или будет обладать
квалифицированными специалистами и техническими

средствами, необходимыми для эффективного и безопасного

осуществления пользования недрами:
- в перечне технических средств заявителя, а также

технических средств юридических и физических лиц,

привлекаемых для осуществления пользования участком

недр, отсутствует геодезическая спутниковая аппаратура,
которая будет применяться при исполнении договора о

ИНН: 3519004612

КПП: 351901001

ОГРН: 1163525064449

намерениях № 11-04/23 от 11.04.2023, заключенного между

ООО «Теплый дом» и ИП Кувшинников Е.Г.

4025

Полное наименование:
ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ГРЕМЯЧИЙ»

Сокращенное

наименование:
ООО «ГРЕМЯЧИЙ»

Юридический адрес:

160000, ОБЛ.

ВОЛОГОДСКАЯ, Г.
ВОЛОГДА, УЛ. ГОГОЛЯ,

ДОМ 63, ОФИС 3

ИНН: 3525371314
КПП: 352501001

ОГРН: 1163525062546

27.04.2023

12:07:37

Сбор и задаток

уплачен

заявителем в
установленный

срок

На основании

п. 1,3 ст. 14

Закона РФ
«О недрах»

отказать в

приеме заявки

1. Заявителем не представлены документы, установленные

пунктом 37 Правил, подпунктом «ж» пункта 3 приложения

№ 2 к приказу Комитета  № 52, а именно:

ж) данные о том, что заявитель обладает или будет обладать
квалифицированными специалистами и техническими

средствами, необходимыми для эффективного и безопасного

осуществления пользования недрами:
- заявителем не представлены данные регистров

бухгалтерского учета, отражающих информацию по

основным средствам юридического лица, привлекаемого для
осуществления пользования участком недр (ООО

«Березник»), подтверждающих наличие технических

средств, необходимых для эффективного и безопасного

осуществления пользования участком недр (экскаваторы
VOLVO EEC220DL в количестве 3 единиц, предоставляемые

по договору аренды техники от 03.04.2023).

- в перечне технических средств заявителя, а также
технических средств юридических и физических лиц,

привлекаемых для осуществления пользования участком

недр, отсутствует геодезическая спутниковая аппаратура

(приемник EFT M3 Plus, контроллер EFT H4, веха
телескопическая EFT, трипод EFT).

3278

Полное наименование:

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«КРИСТАЛЛ ГРУПП»

Сокращенное
наименование:

ООО «КРИСТАЛЛ

ГРУПП»
Юридический адрес:

160029, Г. ВОЛОГДА, УЛ.

СУДОРЕМОНТНАЯ,
 Д. 26А, ОФИС 21

ИНН: 3525399736

27.04.2023

20:52:55

Сбор и задаток
уплачен

заявителем в

установленный

срок

Допустить

заявителя к

участию в

аукционе и

признать

заявителя

участником

аукциона

Заявителем представлены документы, установленные

пунктом 37 Правил, пунктом 3 приложения № 2 к приказу
Комитета  № 52.

КПП: 352501001

ОГРН: 1173525012319

Председатель комиссии:

Шенбин Д.В.                                        _________________

Заместитель председателя комиссии:

Берсенева Ю.М.                                    _________________

Члены комиссии:

Садинов Т.М.                                       __________________

Власов А.Н.                                         __________________

Добрынина Е.А.                                   __________________

Милюткина Е.А.                                   __________________

Батаков А.П.                                                отсутствует

Яхин Р.Р.  __________________